Ata da Comissão de Constituição, Justiça e Redação (CCJR) de 2025: 
aprovada por unanimidade. Parecer nº 270 da CCJR de 2025, exarado junto 
ao Projeto de Lei Nº 114/2025-E, que “Dispõe sobre a abertura de crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 6.379.000,00 (seis milhões trezentos e 
setenta e nove mil reais)”: aprovada por unanimidade. Parecer nº 271 da 
CCJR de 2025, exarado junto ao Projeto de Lei Nº 116/2025-E, que “Autoriza 
o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial no valor de R$ 5.000,00 
(cinco mil reais)”: aprovado por unanimidade. Parecer nº 272 da CCJR de 
2025, exarado junto ao Projeto de Lei Nº 117/2025-E, que “Dispõe sobre a 
abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 2.050.000,00 (dois 
milhões e cinquenta mil reais)”: aprovado por unanimidade. Parecer nº 273 da 
CCJR de 2025, exarado junto ao  Projeto de Lei Nº 118/2025-E, que “Dispõe 
sobre a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 600.932,34 
(seiscentos mil, novecentos e trinta e dois reais e trinta e quatro centavos)”: 
aprovado por unanimidade. Parecer nº 274 da CCJR de 2025, exarado junto 
ao Projeto de Lei Complementar Nº 8/2025-E, que “Altera a Lei 
Complementar nº 93, de 20 de setembro de 2017, em relação aos subitens 
14.01, 20.01 e 20.02, constantes da lista de serviços (anexo I) da lei